
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Выборгский район» Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2019 №1189

Об  установлении  регулируемого  тарифа  на
перевозки  по  муниципальным  маршрутам
регулярных перевозок в границах муниципального
образования  «Советское  городское  поселение»
Выборгского района Ленинградской области  

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  13.07.2015  №220-ФЗ  «Об  организации
регулярных  перевозок  пассажиров  и  багажа  автомобильным  транспортом  и  городским
наземным электрическим  транспортом  в  Российской  Федерации  и  о  внесении  изменений  в
отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»,  с  областным  законом
Ленинградской  области  от  28.12.2015  №145-оз  «Об  организации  регулярных  перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Ленинградской области»,  на основании
Федерального  закона  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Распоряжения  Минтранса  России  от  18.04.2013
№НА-37-р  «О  введении  в  действие  Методических  рекомендаций  по  расчету  экономически
обоснованной  стоимости  перевозки  пассажиров  и  багажа  в  городском  и  пригородном
сообщении  автомобильным  и  городским  наземным  электрическим  транспортом  общего
пользования»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Установить  на  территории  муниципального  образования  «Советское  городское
поселение»  Выборгского  района  Ленинградской  области  на  перевозки  по  муниципальным
маршрутам  регулярных  перевозок  регулируемый  тариф  на  проезд  пассажиров  и  багажа  в
автобусах  общего  пользования  на  муниципальных  маршрутах  пригородного  сообщения  в
размере 4,00 рубля за 1 км проезда пассажира.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 22 апреля 2019 года.
3.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Выборг»  и  разместить  на

официальном портале МО «Выборгский район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы

администрации по жилищно-коммунальному хозяйству Самойленко Д.Б.

Глава администрации   Г.А. Орлов


